

**Ремонт мужского санузла (3 этаж). Локальная смета №1.**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	ВСЕГО затрат, руб.
<b>Раздел: Демонтажные работы</b>					
1	Демонтаж	м2	6,5	4 600,00	29 900,00
<b>Раздел: Строительно-монтажные работы</b>					
16	Устройство гидроизоляции обмазочная	м2	18,6	200,00	3 720,00
18	Устройство стяжек: цементных толщиной 50 мм	м2	13,3	300,00	3 990,00
20	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	м2	13,3	700,00	9 310,00
21	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	м	8	50,00	400,00
22	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	м2	14,6	500,00	7 300,00
23	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	м2	57,1	50,00	2 855,00
24	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	м2	57,1	800,00	45 680,00
25	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	м2	13,3	25,00	332,50
26	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	м2	13,3	300,00	3 990,00
27	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	шт	3	2 500,00	7 500,00
28	Установка дверного доводчика	шт	3	500,00	1 500,00
29	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	м2	8,5	200,00	1 700,00
30	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	м	12	100,00	1 200,00
31	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 25 мм	соединений	9	50,00	450,00
32	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	м	8	200,00	1 600,00
33	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	м	4	300,00	1 200,00
34	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	компл	2	1 100,00	2 200,00
35	Установка писсуаров: настенных	компл	3	1 100,00	3 300,00
36	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	компл	2	1 100,00	2 200,00
37	Установка смесителей	шт	2	500,00	1 000,00
38	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д.	шт	8	150,00	1 200,00
39	Установка трапов диаметром: 50 мм	компл	1	250,00	250,00
<b>Раздел: Вентиляция</b>					
40	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	м2	4,3	855,18	3 677,26
41	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт	4	609,95	2 439,81

**Итого по локальной смете: Ремонт мужского санузла (3 этаж)**

**138 894,58**